



PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ CE
MILHÃ-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1502.02-21-P
Processo Administrativo Nº 15020002/21
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: CARLOS ANDRE PINHEIRO
Data de Publicação: 04/03/2021 17:46:14

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 23/03/2021 09:57:49
LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: DJ	Modelo: DJ
Descrição: CADEIRA AÇO/FERRO PINTADO (conforme especificações no anexo I do edital)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 90,00	Valor Total: 450,00	
Item: 2	Unidade: UN	Marca: AÇO VALE	Modelo: AÇO VALE
Descrição: Armário Aço (conforme especificações no anexo I do edital)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 600,00	Valor Total: 2.400,00	
Item: 3	Unidade: UN	Marca: AÇO VALE	Modelo: AÇO VALE
Descrição: Arquivo (conforme especificações no anexo I do edital)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 500,00	Valor Total: 1.000,00	
Item: 4	Unidade: UN	Marca: AÇO VALE	Modelo: AÇO VALE
Descrição: Escada com 02 degraus (conforme especificações no anexo I do edital)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 300,00	Valor Total: 1.500,00	
Item: 5	Unidade: UN	Marca: AÇO VALE	Modelo: AÇO VALE
Descrição: Escada com 07 degraus (conforme especificações no anexo I do edital)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 190,00	Valor Total: 190,00	
Item: 6	Unidade: UN	Marca: AÇO VALE	Modelo: AÇO VALE
Descrição: Armário vitrine (conforme especificações no anexo I do edital)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.400,00	Valor Total: 1.400,00	
Item: 7	Unidade: UN	Marca: AÇO VALE	Modelo: AÇO VALE
Descrição: Longarina (conforme especificações no anexo I do edital)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 350,00	Valor Total: 1.400,00	
Item: 8	Unidade: UN	Marca: AÇO VALE	Modelo: AÇO VALE
Descrição: Mesa para computadores (conforme especificações no anexo I do edital)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 180,00	Valor Total: 180,00	
Item: 9	Unidade: UN	Marca: AÇO VALE	Modelo: AÇO VALE
Descrição: Estante aço (conforme especificações no anexo I do edital)			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 250,00	Valor Total: 2.000,00	
Item: 10	Unidade: UN	Marca: AÇO VALE	Modelo: AÇO VALE
Descrição: Ventilador de teto/parede (conforme especificações no anexo I do edital)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 180,00	Valor Total: 180,00	
Item: 11	Unidade: UN	Marca: AÇO VALE	Modelo: AÇO VALE
Descrição: Poltrona hospitalar (conforme especificações no anexo I do edital)			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.100,00	Valor Total: 3.300,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ELOHIM COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI	031 20.934.278/0001-43	16.909,00	14.000,00	Sim
2 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	050 04.352.905/0001-81	16.986,38	14.373,21	Sim
3 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	016 11.093.169/0001-50	16.983,90	15.399,99	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ CE
MILHÃ-CE

4 JOSE NERGINO SOBREIRA	062	63.478.895/0001-94	16.986,38	15.500,00	Não
5 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	057	05.199.870/0001-55	16.986,38	16.986,38	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 23/03/2021 09:57:49

Lote 02

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROLIFE	Modelo: PL 2000
Descrição: Cadeira de Banho (conforme especificações no anexo I do edital)			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 348,70		Valor Total: 1.046,10
Item: 2	Unidade: UN	Marca: PROLIFE	Modelo: PL-102
Descrição: Cadeira de rodas adulto (conforme especificações no anexo I do edital)			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.014,40		Valor Total: 3.043,20
Item: 3	Unidade: UN	Marca: PROLIFE	Modelo: LIBERTY OBESO
Descrição: Cadeira de rodas para obesos (conforme especificações no anexo I do edital)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.297,80		Valor Total: 1.297,80
Item: 4	Unidade: UN	Marca: RENASCER	Modelo: RN-06005
Descrição: Cadeira para coleta de sangue (conforme especificações no anexo I do edital)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 424,70		Valor Total: 424,70
Item: 5	Unidade: UN	Marca: RENASCER	Modelo: RN-03036
Descrição: Cama hospitalar adulto (conforme especificações no anexo I do edital)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.344,60		Valor Total: 2.689,20
Item: 6	Unidade: UN	Marca: METALURGICA RENOVAR	Modelo: MR 366
Descrição: Cama hospitalar tipo fawler mecânica (conforme especificações no anexo I do edital)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.752,50		Valor Total: 3.752,50
Item: 7	Unidade: UN	Marca: MARCA INDUSTRIA	Modelo: 1053
Descrição: Cama PPP (conforme especificações no anexo I do edital)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4.527,00		Valor Total: 4.527,00
Item: 8	Unidade: UN	Marca: RENASCER	Modelo: RN-04010
Descrição: Carro de curativo (conforme especificações no anexo I do edital)			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 913,70		Valor Total: 2.741,10
Item: 9	Unidade: UN	Marca: RENASCER	Modelo: RNCP700
Descrição: Carro de emergência (conforme especificações no anexo I do edital)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.461,80		Valor Total: 3.461,80
Item: 10	Unidade: UN	Marca: CDS	Modelo: INFANTIL REPAN
Descrição: Cadeira de rodas pediátrica (conforme especificações no anexo I do edital)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 702,60		Valor Total: 702,60
Item: 11	Unidade: UN	Marca: RENASCER	Modelo: RN-14028
Descrição: Biombo (conforme especificações no anexo I do edital)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 360,10		Valor Total: 720,20
Item: 12	Unidade: UN	Marca: GIGANTE RECÉM-NASCIDO	Modelo: NEOSOLUTION
Descrição: Berço aquecido (conforme especificações no anexo I do edital)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 13.208,90		Valor Total: 13.208,90
Item: 13	Unidade: UN	Marca: RENASCER	Modelo: RN-03010
Descrição: Berço Hospitalar com grades (conforme especificações no anexo I do edital)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.390,80		Valor Total: 3.390,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ CE
MILHÃ-CE

Item: 14	Unidade: UN	Marca: RENASCER	Modelo: RN-02004
Descrição: Berço para recém nascido (conforme especificações no anexo I do edital)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 668,40	Valor Total: 668,40	
Item: 15	Unidade: UN	Marca: RENASCER	Modelo: RN-09005
Descrição: Banqueta (conforme especificações no anexo I do edital)			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 400,20	Valor Total: 1.200,60	
Item: 16	Unidade: UN	Marca: FAMI-ITA	Modelo: 240.025
Descrição: Comadre (conforme especificações no anexo I do edital)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 125,10	Valor Total: 125,10	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LK MEDICAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	092	28.767.561/0001-30	54.783,60	43.000,00	Sim
2 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	023	16.902.612/0001-00	55.035,03	43.095,00	Não
3 ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E	037	10.462.477/0001-42	55.035,63	46.000,00	Sim
4 CIRURGICA BOA VISTA COMERCIO LTDA	098	02.527.531/0001-62	55.025,00	48.450,00	Sim
5 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	013	09.485.574/0001-71	58.987,56	48.550,00	Não
6 JOSE NERGINO SOBREIRA	071	63.478.895/0001-94	55.035,03	51.000,00	Não
7 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	038	04.352.905/0001-81	55.035,03	52.015,00	Sim
8 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	041	05.199.870/0001-55	55.035,03	55.035,03	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 23/03/2021 09:57:49
Lote 03

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: VOGGA	Modelo: VOGGA
Descrição: Ar condicionado (conforme especificações no anexo I do edital)			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 1.740,00	Valor Total: 12.180,00	
Item: 2	Unidade: UN	Marca: CONSUL	Modelo: CONSUL
Descrição: Freezer comum tipo vertical (conforme especificações no anexo I do edital)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.960,00	Valor Total: 1.960,00	
Item: 3	Unidade: UN	Marca: ESMALTEC	Modelo: ESMALTEC
Descrição: Geladeira/Refrigerador (conforme especificações no anexo I do edital)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.683,00	Valor Total: 1.683,00	
Item: 4	Unidade: UN	Marca: WORLD PC MONITOR: HQ	Modelo: WORLD PC MONITOR: HQ
Descrição: Computador - Desktop-Básico (conforme especificações no anexo I do edital)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.877,00	Valor Total: 3.877,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	034	32.932.000/0001-16	20.285,00	19.700,00	Sim
2 ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO	064	19.831.793/0001-19	19.829,50	19.799,90	Sim
3 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	009	11.093.169/0001-50	20.286,20	19.819,99	Sim
4 MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA	030	21.062.777/0001-50	20.285,00	20.285,00	Sim
5 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	027	05.199.870/0001-55	20.286,33	20.286,33	Não

DESCLASSIFICADOS

f



PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ CE
MILHÃ-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 23/03/2021 09:57:49
Lote 04

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: UN	Marca: BALMAK	Modelo: X
Descrição: Balança Antropométrica infantil (conforme especificações no anexo I do edital)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 745,159		Valor Total: 1.490,318
Item: 3	Unidade: UN	Marca: BALMAK	Modelo: X
Descrição: Balança Antropométrica para obesos (conforme especificações no anexo I do edital)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.249,682		Valor Total: 1.249,682

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	028 05.199.870/0001-55	3.523,55	2.740,00	Não
2 M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	089 31.499.939/0001-76	3.523,00	2.820,00	Sim
3 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	041 04.352.905/0001-81	3.523,55	2.989,90	Sim
4 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	027 16.902.612/0001-00	3.523,55	2.990,00	Não
5 JOSE NERGINO SOBREIRA	003 63.478.895/0001-94	3.523,55	3.000,00	Não
6 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	013 09.485.574/0001-71	3.523,55	3.500,00	Não
7 CIRURGICA BOA VISTA COMERCIO LTDA	016 02.527.531/0001-62	3.523,00	3.523,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 23/03/2021 09:57:50
Lote 05

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: UN	Marca: EASYSHOCK	Modelo:
Descrição: DEA - Desfibrilador Externo Automático (conforme especificações no anexo I do edital)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 6.364,70		Valor Total: 6.364,70
Item: 3	Unidade: UN	Marca: Bionet	Modelo:
Descrição: Eletrocardiógrafo (conforme especificações no anexo I do edital)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 9.962,40		Valor Total: 9.962,40
Item: 4	Unidade: UN	Marca: premium	Modelo:
Descrição: Esfigmomanometro Adulto (conforme especificações no anexo I do edital)			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 158,00		Valor Total: 474,00
Item: 5	Unidade: UN	Marca: EMAI	Modelo:
Descrição: Bisturi Elétrico (conforme especificações no anexo I do edital)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4.370,10		Valor Total: 4.370,10
Item: 6	Unidade: UN	Marca: Premium	Modelo:
Descrição: Estetoscópio (conforme especificações no anexo I do edital)			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 269,40		Valor Total: 808,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ CE
MILHÃ-CE

Item: 7	Unidade: UN	Marca: Nikon	Modelo:
Descrição: Microscópio Laboratorial (conforme especificações no anexo I do edital)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 5.891,00	Valor Total: 5.891,00	
Item: 8	Unidade: UN	Marca: Mobil	Modelo:
Descrição: Oxímetro de pulso (conforme especificações no anexo I do edital)			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 2.081,30	Valor Total: 6.243,90	
Item: 9	Unidade: UN	Marca: Mikatos	Modelo:
Descrição: Reanimador pulmonar (conforme especificações no anexo I do edital)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 232,20	Valor Total: 232,20	
Item: 10	Unidade: UN	Marca: Sonoline	Modelo:
Descrição: Detector fetal (conforme especificações no anexo I do edital)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 929,80	Valor Total: 929,80	
Item: 11	Unidade: UN	Marca: Inala popo	Modelo:
Descrição: Nebulizador Portátil (conforme especificações no anexo I do edital)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 166,00	Valor Total: 166,00	
Item: 12	Unidade: UN	Marca: AK	Modelo:
Descrição: Lanterna Clínica tipo LEd (conforme especificações no anexo I do edital)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 56,70	Valor Total: 56,70	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E	028	10.462.477/0001-42	44.669,30	35.499,00	Sim
2 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	055	05.199.870/0001-55	44.664,40	35.500,00	Não
3 CIRURGICA BOA VISTA COMERCIO LTDA	047	02.527.531/0001-62	44.658,00	37.480,00	Sim
4 JOSE NERGINO SOBREIRA	067	63.478.895/0001-94	44.664,40	37.500,00	Não
5 A.PAZINATO MARINGÁ-ME	077	04.352.905/0001-81	44.664,40	39.680,00	Sim
6 BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO	095	31.770.650/0001-40	43.310,00	43.150,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

Luiz Alan P. Macêdo

AUTORIDADE: LUIZ ALAN PINHEIRO MACÊDO